[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КАБАНСКИЙ РАЙОН»
РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «_11___» ____04_______2012 г. №____756_____

село Кабанск

Об увеличении заработной платы
работников (кроме воспитателей)

муниципальных дошкольных
учреждений и работников дошкольных

групп при общеобразовательных

учреждениях МО «Кабанский район»

В соответствии со статьей 134 Трудового кодекса Российской Федерации, в целях повышения уровня реального содержания заработной платы работников дошкольного образования, постановляю:

1. Руководителям образовательных учреждений МО «Кабанский район» обеспечить увеличение заработной платы работников с 1 апреля 2012 года путем увеличения выплат стимулирующего характера в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных для оплаты труда:
- воспитателям дошкольных групп при общеобразовательных учреждениях на 40%;
- административному персоналу, прочим педагогическим работникам муниципальных дошкольных учреждений и работников дошкольных групп при общеобразовательных учреждениях на 10%;

- учебно-вспомогательному и младшему обслуживающему персоналу муниципальных дошкольных учреждений и работников дошкольных групп при общеобразовательных учреждениях на 6,5%.
2. Руководителям образовательных учреждений МО «Кабанский район» внести соответствующие изменения в локальные нормативные акты, правоустанавливающие систему оплаты труда учреждения (Положение по оплате труда, Положение по стимулирующей части).
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 апреля 2012 года.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на исполняющего обязанности заместителя Руководителя Администрации МО «Кабанский район» по социальным вопросам (О.В. Кулага).
Глава-Руководитель Администрации

МО «Кабанский район»                                                                    С.В.Савватеев

_____________________________________________________________
Проект постановления представлен МКУ «Районное управление образования»

_1148977171.doc